
Naše rodinné slavení...

1. adventní neděle

Ještě před první adventní nedělí jsme zaměstnali naše ruce, protože 
jsme jeli nastříhat větvičky na adventní věnec a s chutí jsme se pustili 

do práce. Také jsme začali vyrábět ozdoby, které poslouží jako dárečky 
k svátku svatého Mikuláše pro naše blízké.

V kostele jsme si při nedělní školičce připomněli, že našima rukama 
můžeme připravovat nejen naše domovy, ale také svá srdce. Plní 

odhodlání jsme si své ruce obkreslili a s prosbou, abychom dokázali dru-
hé spíše pohladit než uhodit, podat ruku k usmíření než pohrozit, raději 
obejmout než žduchnout, jsme vyšli s obětním průvodem. 

Po mši svaté se všechny děti sešly u adventního domu, otevřely první 
okno a své odhodlání podpořily svými podpisy. Nechyběla ani pís-

nička z 3. adventního dílu Duhy, o kterou se s námi podělily děti z mateř-
ské školy v Horažďovicích.

Doma jsme večer našli za oknem krásný obrázek z 2. adventního dílu 
Duhy, na kterém je Maria při setkání s andělem. Přečetli jsme si 

tento příběh z Bible a přemýšleli jsme nad tím, že Panna Maria je určitě 
dobrým příkladem člověka, který svýma rukama dělal dobré věci. Právě 
proto si ji totiž Bůh vyvolil, protože měla dobře připravené srdce. A tak 
jsme ji prosili o přímluvu, aby se nám to také co nejlépe dařilo, obkresle-
né ruce nám visí v naší domácí kapličce a každý večer si do nich chceme 
psát, co krásného se nám rukama podařilo udělat.

Začal advent a my bychom se rádi podělili o to, jak krásně nás pro jeho 
letošní slavení inspirovala právě Duha. 

Přejeme vám tedy také 
krásně prožitý advent.

Pro časopis DUHA připravili 
Filip a Bára Wormovi (2011).


